Geschäftsstelle des Senats, Kerstin Rehfeld

Am Neuen Palais 10, Haus 9

Tel.: 0331/977-1771 Fax: 0331/977-1089

E-Mail: kerstin.rehfeld@uni-potsdam.de

Postanschrift: Universität Potsdam, Geschäftsstelle des Senats Am Neuen Palais 10, 14469 Potsdam



Beschlussprotokoll der 258. Sitzung des Senats der Universität Potsdam am 24.01.2018

Beschluss S 1/258. – 24.01.2018 (10:0:0)

Der Senat beschließt die Tagesordnung mit den Ergänzungen

- Bericht Wirtschaftsplan 2018,
- Hinweis auf die Personalversammlung des Personalrates für das wissenschaftliche Personal und
- der Vertagung des TOP 11.2 "W3-Professorship for Education and Socialization Processes".

Beschluss S 2/258.– 24.01.2018 (10:0:0)

Der Senat stimmt dem Protokoll der 257. Sitzung vom 20.12.2017 ohne Änderungen zu.

Beschluss S 3/258. – 24.01.2018 (32:0:0) nach Stimmenverhältnis BbgHG § 61 Gr. HL (15:0:0), Gr. WiMi (4:0:0), Gr. Stud. (12:0:0), Gr. MTV (1:0:0)

Der Senat empfiehlt dem Präsidenten die Genehmigung der/den

- a) Ersten Satzung zur Änderung der fachspezifischen Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Psychologie an der UP,
- b) Dritten Satzung zur Änderung für den Modulkatalog der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät für Bachelor- und Masterstudiengänge an der UP (MK MNF),
- c) Studien- und Prüfungsordnung für das Masterstudium im Fach Bioinformatics an der UP.
- d) Fachspezifischen Zugangs- und Zulassungsordnung für den Masterstudiengang Bioinformatics an der UP,
- e) Studien- und Prüfungsordnung für das Masterstudium im Fach Data Science an der UP,
- f) Fachspezifischen Zugangs- und Zulassungsordnung für den Masterstudiengang Data Science an der UP,
- g) Modulbeschreibungen Masterstudiengang Digital Health an der UP,
- h) Fachspezifischen Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Digital Health an der UP und
- i) Fachspezifischen Zugangs- und Zulassungsordnung für den Masterstudiengang Digital Health an der UP.

Beschluss S 4/258. – 24.01.2018 (9:0:1)

Der Senat bestellt für die

EPK

Herrn Prof. Dr. Hans-Georg Wolf, Philosophische Fakultät als stellv. Mitglied,

FNK

Herrn Prof. Dr. Hans-Georg Wolf, Philosophische Fakultät als Mitglied,

Graduiertenförderkommission

Herrn Prof. Dr. Christian Bickenbach, Juristische Fakultät als Mitglied und Kommission zur Untersuchung von Vorwürfen wissenschaftlichen Fehlverhaltens Herrn Prof. Dr. Jürgen Mackert, Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät als Mitglied.